
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Informe ejecución presupuestaria 2022 // EX-2023-00412845- -UNC-ME#FAMAF.

 
VISTO

El informe de ejecución presupuestaria para el año 2022 de la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación (FAMAF) presentado por la Sra. Decana, Dra. Patricia
SILVETTI; y

CONSIDERANDO

La Resolución RHCS-2022-1-E-UNC-REC que reconduce para el Ejercicio 2022 los montos
aprobados por RHCS-2021-95-E-UNC-REC;

Las Resesolución RHCS-2022-354-E-UNC-REC y RHCS-2022-1019-E-UNC-REC que aprueban
el Presupuesto para el ejercicio 2022 de la Universidad Nacional de Córdoba (UNC) y sus
dependencias;

Las Resoluciones HCS 949/2017, 1041/2019 y 400/2020 que aprueban los lineamientos generales,
las bases de la Convocatoria y el "PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA - PROFOIN”, respectivamente;

El despacho de la Comisión de Presupuesto y Cuentas de esta Facultad, que aconseja la
aprobación del informe de ejecución presupuestaria para el año 2022 de la FAMAF.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el informe de ejecución presupuestaria para el año 2022 de la Facultad de
Matemática, Astronomía, Física y Computación, obrante en los Anexos I y II que forman parte
integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y
archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE JUNIO
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





GASTOS AREA CENTRAL Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL
GESTIÓN 4.400,00 20.563,60 15.591,19 63.800,52 18.000,00 242.755,28 517.988,19 1.500,00 534.768,18 688.473,47 2.107.840,43


PROGRAMA COVID - 19 ,00


ACTIVIDADES COMUNES 263.378,00 215.869,00 331.057,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 36.000,00 918.304,00


FUNCIONAMIENTO 136.586,36 155.299,84 453.084,17 283.858,38 297.799,53 346.890,35 373.008,31 251.876,26 415.880,48 948.400,39 532.345,24 445.879,99 4.640.909,30


LIMPIEZA 197.544,00 256.998,77 ,00 283.168,85 283.168,85 400.000,00 510.000,00 510.000,00 1.020.000,00 510.000,00 3.970.880,47


MANTENIMIENTO 198.277,32 168.456,57 283.072,64 571.175,27 1.151.481,11 734.347,02 450.145,28 840.959,33 578.870,87 853.022,98 4.143.860,05 853.493,70 10.827.162,14


INVERSIONES 2.400,00 17.912,77 47.090,00 1.790,37 38.230,02 21.068,85 155.399,00 78.670,00 26.702,28 1.099,00 275.176,60 665.538,89


CONTRATOS 744.020,00 717.520,00 915.120,00 707.120,00 522.320,00 891.920,00 1.052.870,00 732.150,00 671.610,00 628.150,00 558.150,00 1.282.031,00 9.422.981,00


LEF 5.687,00 13.862,15 11.966,72 8.280,00 31.698,04 6.027,34 185.900,47 263.421,72


TALLER MECANICO 45.000,00 20.814,45 40.564,91 163.142,52 86.606,10 356.127,98


TALLER ELECTRONICA 48.317,51 11.694,32 11.660,90 65.045,68 22.940,00 12.495,46 12.215,68 26.812,14 26.050,95 96.616,10 333.848,74


LABORATORIO DE RADAR 11.533,80 9.885,53 9.905,87 35.539,39 255.706,07 322.570,66


ASIGNACIONES 
COMPLEMENTARIAS 261.080,33 376.105,25 203.994,65 551.083,32 276.511,36 306.177,53 508.167,36 512.250,09 458.556,99 990.588,89 4.953.661,22


FALLA DE CAJA 46.875,21 46.875,21 46.875,21 53.512,41 58.490,31 61.394,10 63.468,21 67.201,65 69.275,76 75.498,15 668.635,35


BECAS 56.000,00 122.320,00 24.000,00 16.000,00 140.400,00 166.400,00 166.400,00 192.400,00 182.000,00 182.000,00 312.000,00 364.000,00 1.923.920,00


BECAS DE APUNTES 893,84 2.150,00 2.160,00 1.070,00 11.090,00 17.363,84


BECAS DE TRANSPORTE 20.000,00 20.000,00


AYUDAS ECONOMICAS - 
CONGRESOS ESTUDIANTES 420.000,00 420.000,00


AYUDANTIAS DE EXTENSION 5.000,00 61.500,00 30.625,00 15.273,50 216.533,30 163.012,20 155.594,00 141.636,00 169.684,00 155.738,00 1.114.596,00


APORTE FAMAF A CICLO DE 
NIVELACION 728.325,14 -517.160,00 75.000,00 50.000,00 336.165,14


AYUDA A EVENTOS 350.000,00 4.865,00 354.925,40 30.000,00 149.981,00 50.000,00 939.771,40


APORTE PARA COMPRA DE 
INSUMOS LABORATORIOS 1.282.184,20 1.282.184,20


PROFESORES VISITANTES 280.000,00 280.000,00


PROFOIN 1.993.554,38 1.311.691,91 1.022.687,72 373.711,14 1.830.835,99 1.235.677,81 1.526.692,62 1.291.304,93 542.523,84 437.655,34 70.712,09 564.882,38 12.201.930,15


BECAS PROFOIN


PROFESORES VISITANTES 
FONDOS PROFOIN 122.000,00 187.000,00 395.000,00 646.874,00 227.400,00 1.578.274,00
5,00 % 41.044,54 55.576,65 61.105,69 97.566,57 102.470,07 141.166,45 140.505,02 166.710,33 139.315,40 191.264,21 1.285.818,90


TOTAL ÁREA CENTRAL 7.335.904,07 3.455.905,66 2.383.279,27 4.642.917,33 4.848.035,55 4.922.851,35 5.372.333,41 5.001.932,89 5.190.080,22 9.325.842,52 8.372.823,26 60.851.905,53


509.145,45


79.169,13


149.093,97


GASTOS








ANEXO I 


EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA AÑO 2022  


(gastos corrientes y no corrientes) 


 


INGRESOS 2022  
Apertura (Fuente 16) $74.934.616,67 
Saldo PROFOIN 2021 $12.460.373,72 
  
Dif. Cotización PF en dólares $14.650.000,00 
Dif. Cotización Cuenta bancaria en dólares $11.759.932,82 
  
Res. HCS 1/2022, 354/2022 y 1019/2022  
F11 inc. 2 y 3 $29.346.220,00 
F11 inc. 4 2021 $690.278,00 
F11 inc. 4 2022 $1.175.489,00 
F11 inc. 5*  
F11 higiene y seguridad RRHH $889.830,00 


Subtotal presupuesto HCS $32.101.817,00 
*se paga desde el área central y por lo tanto no figura en el subtotal  


  
Rectorado y/o HCS  
Aporte rectorado contrato radar $1.260.000,00 
UNC- Reintegro Real Diaz Martin $137.281,31 
UNC- SECYT Reintegro refrigerio Ciem $7.250,00 
Aporte UNC presidentes de mesa $50.000,00 


Subtotal $1.454.531,31 
  
F16 FAMAF  (Remanente F11 inciso 1) $12.368.563,00 
  
F12 FAMAF  
Intereses bancarios $25.484.087,73 
Aportes convenios y servicios $3.761.050,50 
Servicios (tasas, apuntes, canon pasantías) $234.554,30 


TOTAL F12 FAMAF $29.479.692,53 
  
PROFOIN $4.575.000,00 
  


Ingresos $193.784.527,05 
 





	fecha: Miércoles 21 de Junio de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-200-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-16T16:30:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T08:23:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T08:23:47-0300
	GDE UNC




